



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

No.EMPENHO: 11183/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO:		LICITAÇÃO:	
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 5437564700888 - DROGAL FARMACÊUTICA LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS 30 ML	1,0000	10,0900	10,09
CETOPROFENO 20MG/ML GOTAS FR 20ML	1,0000	23,1200	23,12
CETOPROFENO 20MG/ML GOTAS FR 20ML	1,0000	-0,8200	-0,82
BRONFENIRAMINA + FENILEFRINA 2+2,5MG/ML GOTAS FR 20ML	1,0000	13,7700	13,77
BRONFENIRAMINA + FENILEFRINA 2+2,5MG/ML GOTAS FR 20ML	1,0000	-4,7200	-4,72
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>41,44</b>

No.EMPENHO: 11944/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO:		LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO	
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE		FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL	
NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO		RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL	
<b>FORNECEDOR: 67729178000491 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA</b>			
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML	650,0000	1,1300	734,50
ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSAO ORAL FR 10 ML	350,0000	1,0800	378,00
PREDNISONA 20 MG, CP	6.000,0000	0,1800	1.080,00
IVERMECTINA 6 MG, CP	300,0000	0,2900	87,00
OXIDO ZINCO 150MG +VIT. A 5000UI + VIT D 900UI PB 45G	200,0000	2,1650	433,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>2.712,50</b>

No.EMPENHO: 11945/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: 3524/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00352016  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903004001 GÁS ENGARRAFADO RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLP EM BOTIJÃO DE 13 KG	1,0000	55,0000	55,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>55,00</b>

No.EMPENHO: 11946/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: 1248/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00162016  
 UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 011000000 GERAL TOTAL  
**FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MARMITEX	386,0000	10,0000	3.860,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>3.860,00</b>

No.EMPENHO: 11947/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903017001 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS RECURSO: 011100000 GERAL  
**FORNECEDOR: 04629370000143 - CARLOS ANDRE SOUSA POSSENDORO - ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TONNER COMPATÍVEL HP 505 A	2,0000	70,0000	140,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>140,00</b>

No.EMPENHO: 11948/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 07019085000107 - TOFANIN & MICHELAZZO MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA ME**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 65 FRASCOS DE OLEO DE ESCARAS 1 LITRO	1,0000	1.807,0000	1.807,00
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 2 FRASCOS DE ATA 50% 10ML	1,0000	10,8600	10,86
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 2 FRASCOS DE ATA 70% 10ML	1,0000	12,4200	12,42
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 2 FRASCOS DE ATA 90% 10ML	1,0000	14,0000	14,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.844,28</b>

No.EMPENHO: 11949/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903950001 SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 65762692000231 - LIGIA MARIA MAGALHÃES GERVASIO JOÃO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 45 POTES DE HIDROGEL 500G	1,0000	630,0000	630,00
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 5 POTES DE PAPAINA 6% 250G	1,0000	75,0000	75,00
SERVIÇO DE MANIPULAÇÃO DE 5 POTES DE PAPAINA 10% 250G	1,0000	80,0000	80,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>785,00</b>

No.EMPENHO: 11950/2016 DATA: 06/12/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 023000005 PISO DE ATENÇÃO BASICA ESTADUAL  
**FORNECEDOR: 02704712000117 - R. C. ASTOLPHO - EPP**

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRANCHETA DE EUCATEX	60,0000	3,5000	210,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm X 45mts	100,0000	2,5000	250,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM PP MEDIDA 12MM X 65 MT	100,0000	1,1000	110,00
CLIPS Nº 2 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	30,0000	7,5000	225,00
CLIPS Nº 4 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	30,0000	7,5000	225,00
CLIPS Nº 8 CX C/500 GRAMAS GALVANIZADO	20,0000	7,5000	150,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		<b>1.170,00</b>

**TOTAL DO DIA - 10.608,22**